ДУМА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ

8 ноября  2019 года                                                  № 190-рп

О проведении тринадцатого заседания

Координационного совета представительных

органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

В соответствии с Положением о Координационном совете представи-

тельных органов местного самоуправления муниципальных образований

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, Планом работы Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры на 2019 год:

1. Провести 4–5 декабря 2019 года в городе Нягани тринадцатое

заседание Координационного совета представительных органов местного

самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры.

         2. Провести 4 декабря 2019 года в рамках тринадцатого заседания

Координационного совета заседание "круглого стола" на тему "Об организации

и осуществлении деятельности по обращению с твердыми коммунальными

отходами на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры".

3. Утвердить проект повестки дня тринадцатого заседания

Координационного совета представительных органов местного самоуправления

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (приложение 1).

4. Управлению делами аппарата Думы автономного округа оплатить

расходы, связанные с проведением заседания Координационного совета

представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры согласно смете расходов

(приложение 2).

2

5. Материалы заседания указанного Координационного совета

опубликовать в информационно-методическом сборнике Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры "Местное самоуправление".

6. Организацию и проведение заседания Координационного совета

представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры возложить на Организационное

управление аппарата Думы автономного округа.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

руководителя аппарата Думы автономного округа Пирогову Е.А.

Председатель Думы                       Б.С. Хохряков

3

Приложение 1

к распоряжению Председателя

Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от 8 ноября 2019 года

№ 190-рп

Проект

ПОВЕСТКА ДНЯ

тринадцатого заседания Координационного совета представительных

органов местного самоуправления муниципальных образований

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

5 декабря 2019 года                                                                                    г. Нягань

10:00–10:10 – Открытие заседания.

Приветственное слово Председателя Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, председателя

Координационного совета Хохрякова Бориса Сергеевича.

10:10–10:15 – Приветственное слово главы города Нягани Ямашева

Ивана Петровича.

10:15–10:20

− Приветственное слово председателя Думы города Нягани

Татариновой Миляуши Ахатовны.

10:20–10:35 − Об опыте организации и проведения мероприятий с

участием субъектов предпринимательства на территории

города Нягани.

Докладывает представитель города Нягани (по согласованию).

10:35–10:50 − Об опыте создания коворкинг-центра "Центр объединения

идей" в городе Нягани, итоги и перспективы развития.

Докладывает представитель города  Нягани (по согласованию).

11:05–11:20 − Об опыте оказания органами местного самоуправления

города Нягани имущественной поддержки

некоммерческим организациям.

Докладывает представитель города Нягани (по согласованию).

11:20–11:35 − О состоянии и перспективах развития малого и среднего

бизнеса на территории Ханты-Мансийского автономного

4

округа – Югры.

Докладывает представитель Департамента экономического

развития Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры.

11:35–12:00 − Кофе-пауза.

12:00–12:15 − Об особенностях реализации норм законодательства,

регулирующих вопросы бесплатного предоставления

гражданам земельных участков для индивидуального

жилищного строительства.

Докладывает Сирук Александр Александрович – начальник

отдела по законодательству в сфере

природопользования, противодействия коррупции

и жилищной политики аппарата Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

12:15–12:30 − Об опыте работы органов местного самоуправления по

реализации муниципальной программы "Формирование

комфортной городской среды в муниципальном

образовании городское поселение Излучинск

Нижневартовского района.

Докладывает Заводская Ирина Витальевна – глава, председатель

Совета депутатов городского поселения

Излучинск Нижневартовского района.

12:30–13:00 − О реализации Федерального проекта "Чистая вода" на

территории Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры, возможность и условия участия в проекте

муниципальных образований Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

Докладывают: Болотов Сергей Геннадьевич – председатель

Совета депутатов гп. Федоровский Сургутского

района;

представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию).

13:00–13:15 − О деятельности единого оператора по организации

ритуальных услуг на территории городских и сельских

поселений в границах муниципальных районов (опыт

муниципальных образований).

Докладывает Озорнина Светлана Эрнстовна – председатель

Думы Советского района.

13:15–13:25

− Об исполнении решений Координационного совета

представительных органов местного самоуправления

5

муниципальных образований Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

Докладывает Сальников Александр Иванович – заместитель

Председателя Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, заместитель

председателя Координационного совета.

13:25–13:40 − Об основных изменениях в федеральном законодательстве и

законодательстве Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры в сфере местного самоуправления.

Докладывает Дмитриев Кирилл Анатольевич – начальник

Государственно-правового управления –

заместитель руководителя аппарата Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

6

Программа заседания "круглого стола" на тему

"Об организации и осуществлении деятельности по обращению

с твердыми коммунальными отходами на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры"

4 декабря 2019 года                                                                                    г. Нягань

15:30–15:40 – Открытие заседания "круглого стола".

Приветственное слово Председателя Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, председателя

Координационного совета Хохрякова Бориса Сергеевича.

15:40–16:40 – Об организации и осуществлении деятельности по

обращению с твердыми коммунальными отходами на

территории Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры".
Докладывают: Борисова Наталья Васильевна – председатель Думы

города Покачи;

Медет Александр Иванович – председатель Совета

депутатов гп. Советский;

Борщев Григорий Петрович – председатель Думы

города Радужный;

представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию).

16:40–17:00 − Обмен мнениями. Принятие рекомендаций заседания

"круглого стола".